



1. Human Rights Day is celebrated by the international community every year on 10 December. The theme of Human Rights Day 2023 is Freedom, equality and justice for all.

हर साल 10 दिसंबर को अंतरराष्ट्रीय समुदाय द्वारा मानवाधिकार दिवस मनाया जाता है। मानवाधिकार दिवस 2023 का विषय सभी के लिए स्वतंत्रता, समानता और न्याय है।

Date: 10 December, 2023



2. Aditya Birla Health Insurance Company Limited (ABHICL), the health insurance division of Aditya Birla Capital has introduced 'Activ One.

आदित्य बिड़ला कैपिटल के स्वास्थ्य बीमा प्रभाग, आदित्य बिड़ला हेल्थ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड (एबीएचआईसीएल) ने 'एक्टिव वन' पेश किया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 10 December, 2023



3. Prime Minister Shri Narendra Modi sanctioned a ₹561.29 crore urban flood mitigation project for Chennai after the impact of Cyclone Michuung in Tamil Nadu.

प्रधान मंत्री श्री नरेंद्र मोदी ने तमिलनाडु में चक्रवात मिचुआंग के प्रभाव के बाद चेन्नई के लिए ₹561.29 करोड़ की शहरी बाढ़ शमन परियोजना को मंजूरी दी।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 10 December, 2023



4. Ministry of Ports, Shipping and Waterways launched “HaritSagar” Green Port Guidelines to reduce carbon intensity at all Major ports.

बंदरगाह, जहाजरानी और जलमार्ग मंत्रालय ने सभी प्रमुख बंदरगाहों पर कार्बन की तीव्रता को कम करने के लिए “हरितसागर” ग्रीन पोर्ट दिशा निर्देश लॉन्च किए।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 10 December, 2023



5. Captain Geetika Kaul, a female army doctor, has recently been deployed to Siachen who is the first woman medical officer to be posted in Siachen.

सेना की एक महिला डॉक्टर कैप्टन गीतिका कौल को हाल ही में सियाचिन में तैनात किया गया है, जो सियाचिन में तैनात होने वाली पहली महिला चिकित्सा अधिकारी हैं।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com